
Příloha č. 5

1. Údaje o kapitálu

(tis. Kč) 31.12.2009 30.9.2009 30.6.2009 31.3.2009

a) Souhrnná výše původního kapitálu (Tier 1) 19 117 961 17 200 736 17 209 845 16 040 299

Splacený základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 5 076 331 5 076 328 5 076 328 5 076 328

Vlastní akcie 0 0 0 0

Emisní ážio 13 864 384 7 864 387 7 864 387 7 864 387

Rezervní fondy a nerozdělený zisk 227 236 4 298 453 4 298 453 3 127 756

Zisk za běžné účetní období 0 0 0 0

Ztráta za běžné účetní období 0 0 0 0

Čistý zisk z kapitalizace budouc. příjmů ze sekuritizace 0 0 0 0

Zisk/ztráta z ocenění závazků v RH z titulu úvěr. rizika 0 0 0 0

Další odčitatelné položky z původního kapitálu -49 990 -38 432 -29 323 -28 172

b) Souhrnná výše dodatkového kapitálu (Tier 2) 2 954 3 219 601 0

c) Souhrnná výše kapitálu na krytí tržního rizika (Tier 3) 0 0 0 0

d) Souhrnná výše odečitatelných položek -305 349 -472 081 -241 120 -206 856

Nedostatek v krytí očekávaných úvěrových ztrát u IRB -305 349 -472 081 -241 120 -206 856

e) Souhrnná výše kapitálu po zohlednění odčitatelných položek 
a stanovených limitů pro dodatkový kapitál 18 815 566 16 731 874 16 969 326 15 833 443

2. Údaje o kapitálových požadavcích

(tis. Kč) 31.12.2009 30.9.2009 30.6.2009 31.3.2009

Kapitálové požadavky celkem 3 741 884 3 520 471 2 827 571 2 627 994

Výše jednotlivých kapitálových požadavků

1. k úvěrovému riziku celkem  3 580 898 3 359 485 2 666 585 2 484 525

1.1. Kap. pož. k úvěr. riziku při STA celkem 720 720 720 720

Kap. pož. při STA v IRB k akciovým expoz. 720 720 720 720

1.2. Kap. pož. k úvěr. riziku při  IRB celkem 3 580 178 3 358 765 2 665 865 2 483 805

1.2.1. Kap. pož. k úvěr. riziku při  IRB k ostatním expozicím 16 112 14 648 14 109 14 697

1.2.2. Kap. pož. k úvěr. riziku při  IRB k vybr. expozicím celkem 3 564 066 3 344 117 2 651 756 2 469 108

Kap. pož. při IRB k podnikovým expoz. 301 381 306 311 348 493 350 799

Kap. pož. při IRB k retailovým expoz. 2 670 399 2 512 270 1 818 347 1 658 621

Kap. pož. při  IRB k expoz. vůči centr. vládám a bankám 0 0 0 0

Kap. pož. při  IRB k expoz. vůči institucím 592 286 525 536 484 917 459 688

1.2.3. Kap. pož. k úvěr. riziku při  IRB k akciovým expozicím 0 0 0 0

1.2.4. Kap.pož. k úvěr.riziku při  IRB k sekuritizovaným expozicím 0 0 0 0

2. Kap. pož. k operačnímu riziku celkem 160 986 160 986 160 986 143 469

3. Kap.požadavky ostatní a přechodné 0 0 0 0

3. Další informace

Výroční zpráva Hypoteční banky za rok 2009 bude uveřejněna na www.hypotecnibanka.cz

Součástí této zprávy jsou auditované roční účetní závěrky za rok 2009, které zahrnují i informace o řízení rizik.

KBC uveřejnila v dubnu 2010 na svých internetových stránkách* Výroční zprávu za rok 2009 / KBC Annual

Report 2009, v níž jsou uvedeny informace o obezřetném podnikání na konsolidovaném základě KBC Group

k 31.12.2009 (tj. včetně českých a slovenských dceřiných společností). Dále KBC uveřejnila na svých

internetových stránkách* samostatný dokument k obezřetnému podnikání na konsolidovaném základě podle

Basel II, Pilíře 3 pod názvem Risk Report 2009. * www.kbc.com

Údaje o plnění pravidel obezřetného podnikání Hypoteční banky na individuálním základě 

K 31.12.2009 činil základní kapitál Hypoteční banky 5 076 328 000 Kč a byl rozdělen do 10 152 656 kusů kmenových akcií o jmenovité 

hodnotě jedné akcie 500 Kč. Tyto akcie jsou zaknihované, kótované cenné papíry a znějí na majitele. Základní kapitál je plně splacen. 

Hypoteční banka nevydala žádné prioritní nebo zaměstnanecké akcie, ani dluhopisy, s nimiž je spojeno právo požadovat v době v nich 

určené vydání akcií nebo předkupní právo na akcie v jmenovité hodnotě v nich určené. Hypoteční banka nevlastní žádné vlastní akcie. Na 

akcie Hypoteční banky nebyla vydána žádná opce.

http://www.hypotecnibanka.cz/
http://www.kbc.com/

